2024 年 9 月 8 日

お客様各位

東拓工業株式会社

安全保障貿易管理委員会

該非判定リストのご提供について

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当該非判定リストは、国内のお客様における輸出管理の利便性を考慮して、弊社が取り扱う工

業用製品の一部における、輸出貿易管理令別表第 1 の 1～15 の項に規制される貨物(リスト規制

貨物) 、また輸出貿易管理令別表第２の輸出承認申請が必要とされる貨物について対象外の製品を

「該非判定リスト」としてまとめたものです。

必要なページを印刷していただくことで輸出通関等にご利用いただけます。

なお、ダウンロードに際しては、下記の輸出者に課せられた法令遵守義務をご理解いただいた上で誓

約事項にご誓約いただいております。

当該非判定リストは、輸出に係われる方々の輸出通関資料または社内管理資料として作成したもの

です。それ以外の用途ではご利用されないようにお願いいたします。

敬具

記

◆輸出者の法令遵守義務

弊社の製品（貨物）は、輸出貿易管理令別表第 1 の 16 の項に該当しキャッチオール規制の対象

貨物です。法令により、輸出者はキャッチオール規制の許可要件(用途要件/需要者要件/インフォーム

要件) に該当する場合は、事前に経済産業省の輸出許可を取得することを義務付けられております。

◆該非判定リストをダウンロードするに際しての誓約事項

上記義務を遵守し、キャッチオール規制の許可要件に該当する場合は事前に経済産業省の輸出許可

を申請し、取得することをご誓約いただいております。

◆対応しているリスト規制法令

2024 年 9 月 8 日施行の政省令改正に対応しております。

◆お問い合わせ

東拓工業株式会社

安全保障貿易管理委員会 事務局

TEL：06-6578-6010

FAX：06-6578-6040

E-Mail：export@totaku.co.jp

（2024年9月8日施行　政省令改正対応）

東拓工業株式会社
輸出貿易管理令 該非判定リスト（工業用品)

NO
製品名

※全サイズ共通
製品区分

1-15項
（ﾘｽﾄ規制)

判定項番
16項

 （ｷｬｯﾁｵｰﾙ規制）
EAR判定

1 TAC SD-A ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
2 TAC SD-A2 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
3 TAC SD-AS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
4 TAC SD-AS食品 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
5 TAC SD-C ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
6 TAC SD-C3 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
7 TAC SD-Cアース ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
8 TAC SD-C食品 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
9 TAC SD-C食品 アース線入り ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
10 TAC SD-C耐熱食品 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
11 TAC SD-C耐油 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
12 TACエコSD-AS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
13 TACエコSD-ASP ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
14 TACエコSD-C ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
15 TACエコダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
16 TACエコダクトAS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
17 TACエコライン ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
18 TACエコライン アース線入り ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
19 TACエコライン耐熱耐油 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
20 TACエコライン耐熱耐油100℃仕様 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
21 TACクリーンS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
22 TACクリーンW ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
23 TACクリーン全温 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
24 TACクリーン排出 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
25 TAC硬質ダクトPP ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
26 TAC硬質ダクトPPT ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
27 TAC伸縮ダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
28 TAC耐熱ダクト IT-13 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
29 TAC耐熱ダクト MD-18 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
30 TAC耐熱ダクト MD-25 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
31 TAC耐熱ダクト MD-45 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
32 TAC耐油ダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
33 TACダクトAS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
34 TACダクトD ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
35 TACダクトEE ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
36 TACダクトアルミ ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
37 TACダクト糸入り ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
38 TACダクト耐摩耐油 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
39 TACトーメイダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
40 TACフルオロA ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
41 TACフルオロＡアース ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
42 TACフルオロC ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
43 TACフルオロCアース ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
44 TACヘラン ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
45 TACヘランエース ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
46 TACへラン新耐熱 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
47 TACヘランダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
48 TACヘラントーメイ ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
49 ベローダクト ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
50 ラインエース ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外

◆ホース・ダクト（製品本体）・・・１頁　　◆部品・金具・・・２～３頁
※アルファベット・五十音順

1

（2024年9月8日施行　政省令改正対応）

東拓工業株式会社
輸出貿易管理令 該非判定リスト（工業用品)

NO
製品名

※全サイズ共通
製品区分

1-15項
（ﾘｽﾄ規制)

判定項番
16項

 （ｷｬｯﾁｵｰﾙ規制）
EAR判定

◆ホース・ダクト（製品本体）・・・１頁　　◆部品・金具・・・２～３頁
※アルファベット・五十音順

51 ラインエース アース線入り ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
52 ラインエース食品 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
53 ラインパワーABR-W ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
54 ラインパワーAT ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
55 ラインパワーATL ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
56 ラインパワーATO ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
57 ラインパワーATS ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
58 ラインパワーC ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
59 ラインパワーCV ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
60 ラインパワーCV耐油 ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
61 ラインパワーOT ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
62 ラインパワーWA ホース・ダクト 対象外 - 該当 対象外
63 ABAバンド（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
64 ABAバンド（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
65 F5タケノコ（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
66 F5タケノコ（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
67 JPIフランジ付タケノコ（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
68 JPIフランジ付タケノコ（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
69 M1タケノコ（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
70 M1タケノコ（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
71 SEバンド 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
72 SカラーTCタケノコ（SS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
73 SカラーTCタケノコ（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
74 SWクランプ（SS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
75 SWクランプ（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
76 TAC SD用カフス 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
77 TACエコライン耐熱耐油100℃仕様用しめTAC 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
78 TACエコライン用しめTAC 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
79 TACフルオロ用しめTAC 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
80 TACヘランダクト用カフス 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
81 TAC伸縮ダクト用カフス 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
82 TSフランジ付タケノコ（10K,PVC） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
83 エコPPスプリング 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
84 カムロック633-AB（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
85 カムロック633-AB（アルミ合金） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
86 カムロック633-AB（ブロンズ） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
87 カムロック633-AB（ポリプロピレン） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
88 カムロック633-C（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
89 カムロック633-C（アルミ合金） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
90 カムロック633-C（ポリプロピレン） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
91 カムロック633-CT（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
92 カムロック633-CT（アルミ合金） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
93 カムロック633-E（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
94 カムロック633-E（アルミ合金） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
95 カムロック633-E（ポリプロピレン） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
96 カムロック633-ET（SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
97 カムロック633-ET（アルミ合金） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
98 口元カバー 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
99 しめTAC用JISフランジ付ニップル（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
100 しめTAC用JISフランジ付ニップル（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外

2

（2024年9月8日施行　政省令改正対応）

東拓工業株式会社
輸出貿易管理令 該非判定リスト（工業用品)

NO
製品名

※全サイズ共通
製品区分

1-15項
（ﾘｽﾄ規制)

判定項番
16項

 （ｷｬｯﾁｵｰﾙ規制）
EAR判定

◆ホース・ダクト（製品本体）・・・１頁　　◆部品・金具・・・２～３頁
※アルファベット・五十音順

101 しめTAC用JISフランジ付ニップル（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
102 しめTAC用JISフランジ付ニップル（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
103 しめTAC用IDFヘルール付ニップル（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
104 しめTAC用IDFヘルール付ニップルF（SUS316） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
105 しめTAC用M1ニップル（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
106 しめTAC用M1ニップル（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
107 しめTAC用M1ニップルF（SUS316） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
108 しめTAC用PTニップル（樹脂） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
109 しめTAC用Sカラー付タケノコ（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
110 しめTAC用Sカラー付タケノコ（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
111 しめTAC用Sカラー付ニップル（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
112 しめTAC用Sカラー付ニップル（樹脂） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
113 しめTAC用TSフランジ付ニップル（PVC） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
114 しめTAC用カムロック633-CTS（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
115 しめTAC用カムロック633-ETS（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
116 しめTAC用フランジ付ニップル（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
117 しめTAC用フランジ付ニップル（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
118 しめTAC用フランジ付ニップル（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
119 しめTAC用フランジ付ニップル（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
120 しめTAC用ルーズフランジ付ニップル（PP） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
121 ストラブカップリング（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
122 スパイラルワイヤーバンド（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
123 スパイラルワイヤーバンド（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
124 スパイラルワイヤーバンドT（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
125 スパイラルワイヤーバンドT（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
126 洗車機ダクト 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
127 ダクトカフス（アイボリー） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
128 ダクトカフス（グレー） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
129 ダクトニップル（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
130 ダクトニップル（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
131 脱塩ビダクトカフス 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
132 継っ手カップリングMN 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
133 継っ手カップリングVN 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
134 トータクパワーバンド（ラインエース用、SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
135 トータクパワーバンド（ラインエース用、SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
136 トータクパワーバンド（ラインパワーAT用、SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
137 トータクパワーバンド（ラインパワーAT用、SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
138 吐出ホース 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
139 フープバンド(SUS) 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
140 フランジ付TCタケノコ（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
141 フランジ付TCタケノコ（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
142 フランジ付TCタケノコ（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
143 フランジ付TCタケノコ（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
144 フランジ付ダクトタケノコ（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
145 フランジ付ダクトタケノコ（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
146 フランジ付ダクトタケノコ（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
147 フランジ付ダクトタケノコ（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
148 フランジ付タケノコ（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
149 フランジ付タケノコ（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
150 フランジ付タケノコ（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外

3

（2024年9月8日施行　政省令改正対応）

東拓工業株式会社
輸出貿易管理令 該非判定リスト（工業用品)

NO
製品名

※全サイズ共通
製品区分

1-15項
（ﾘｽﾄ規制)

判定項番
16項

 （ｷｬｯﾁｵｰﾙ規制）
EAR判定

◆ホース・ダクト（製品本体）・・・１頁　　◆部品・金具・・・２～３頁
※アルファベット・五十音順

151 フランジ付タケノコ（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
152 ヘルール付タケノコ（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
153 ラインエース用しめTAC（SSボルト） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
154 ラインエース用しめTAC（SUSボルト） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
155 ラインパワーＡT用しめTAC 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
156 両口ニップル（SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
157 両口ニップル（SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
158 ルーズフランジ付タケノコ（5K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
159 ルーズフランジ付タケノコ（5K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
160 ルーズフランジ付タケノコ（10K,SS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外
161 ルーズフランジ付タケノコ（10K,SUS） 部品・金具 対象外 - 該当 対象外

4